PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2025

MODALIDADE LICITATORIA: INEXIGIBILIDADE DE LIC1TAQAO N° 038/2025

DATA: 26/03/2025

UNIDADE SOLICITANTE: GABINETE DA PREFEITA

DATA DA CONTRATAQAO: 31/03/2025

CONTRATADA: ORLINDO PEREIRA SILVA

VALOR GLOBAL: R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POQOES EST ADO DA BAHIA 
Pra$a da Bandeira, ns. 02 - Centro, PoQoes/BA. 

CNPJ nfi. 14.242.200/0001-65

$

INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO 
N-038/2025

!■

DFD, TERMO DE 
REFERENCIA E 

PROPOSTA DE PREQOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSES ESTADO DA BAHIA

[...]

proprietario do imovel, poderao ser apresentados em anexo classificado, garantindo a protecao 
i

das informacoes sensiveis ate que a licita^ao seja finalizada.

Total Geral da Estimativa
Diante dos itens listados, o total estimado para a contratacao e de R$ 6.750,00 (seis mil, 

setecentos e cinquenta reais).

Imovel Adequado para a Pratica Esportiva

• Deve possuir um 

praticantes;

• Pe-direito adequado para garantir a liberdade de entrega;

• Piso resistente e nivelado, preferencialmente que permita a instala^ao de tatames ou 

outras protecoes permitidas a pratica esportiva;

[...]

0 presente Termo tem por objeto a Renova<?ao do Contrato n® 359/2023, conforme solicita^ao da Secretaria 
Municipal de Adininistra$ao e Planejamcnto.

0 valor total da ieriova?ao do Contrato n" 359/2023 e de RS 1.000,00 (uni mil reais) mensal e o valor 
contratual cm RS 12.000,00 (doze mil reais).

O municipio nao dispoe de imovel e/ou local proprio para atender as demandas da Secretaria de Agricultura, 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, para apoio das estradas vicinais.

O imdvel em questio e referenda, pois foi identificado conio melhor estrutura^ao fisica e valores niais

[...]

toma inquestionavel a presente solicitagao por questoes de conveniencia e oportunidade para a Administratjao 
POblica.

11 - CLAUSULA SEGUNDA - DO PREQO , \ • ri

O valor total da renovaqao do Contrato o" 629/2023 e de RS 800,00 (Oitocentos reais) e o valor contratual 
em RS 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Pogoes

vi - clAusula quinta - da ratiffcaqAo

VII - CLAUSULA SEXTA - DA PUBLICACAO

Poctes ■ Ba. L4 de dezembro de 2023

TESTEMUNHAS:

Segunda-feira
19 de Dezembro de 2023 
9-Ano XV-N° 2264

Ficam ratificadas todas as clausulas e condifSes estabelecidas no Contrato Origma!